
J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült: Bakonykúti  Önkormányzat  Képviselő  Testületének  2023.  október  26-án
15.30 órakor megtartottrendes, nyilvános testületi üléséről.

Az ülés helye: Közösségi Ház 

                         8046 Bakonykúti, Jókai u. 1/A.

Jelen vannak: Marics József polgármester

Mészáros Imola alpolgármester

Varga Sándor képviselő

Pusztay Krisztián képviselő

Szabó Zsolt képviselő (később érkezett)

Távol maradt: -

Tanácskozási joggal: Kovács Edit jegyző

NAPIREND ELŐTTI ESEMÉNY

Marics József polgármester:

Köszöntötte az ülésen megjelent képviselőket az ülést megnyitotta. Megállapította,
hogy az ülés határozatképes, tekintettel arra, hogy a megválasztott 5 fő képviselőből
4 fő az ülésen jelen van. Szabó Zsolt jelezte, hogy később érkezik. Tájékoztatta a
jelenlévőket, hogy az ülésről hangfelvétel készül. Megkérdezte, hogy az előterjesztett
napirenddel  kapcsolatban  van-e  hozzászólás,  észrevétel.  Mivel  hozzászólás,
észrevétel  nem  volt,  javasolta  a  Képviselő-testületnek  a  meghívóban  szereplő
napirend elfogadását.

A  Képviselő-testület4  igen  szavazattal,  ellenvélemény  és  tartózkodás  nélkül  a
következő határozatot hozta:

Bakonykúti Község Önkormányzat Képviselő-testületének



61/2023. (X.26.) határozata

az ülés napirendjének elfogadásáról

Bakonykúti Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2023. október 26-i rendes,
nyilvános ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadta el:

1) Javaslat a temetőkről és a temetkezések rendjéről szóló rendelet módosítására –
a jegyző előterjesztésében

2) Javaslat a települési támogatásról szóló rendelet módosítására – a polgármester
előterjesztésében

3) Javaslat a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 2024. évi díjának
elfogadására – a polgármester előterjesztésében

4) Javaslat  a  Helyi  Választási  Bizottság  tagjainak  megválasztására  –  a  jegyző
előterjesztésében

5) Beszámoló  az  Iszkaszentgyörgyi  Szociális  Intézményi  Társulás  2022.  évi
munkájáról – a polgármester előterjesztésében

6) Javaslat egyesületi tagság megszüntetésére – a polgármester előterjesztésében

7) Polgármesteri  tájékoztató  az  előző  ülés  óta  végzett  munkáról,  főbb
intézkedésekről, eseményekről – a polgármester előterjesztésében

8) Egyebek

---------------------------------------

NAPIRENDEK TÁRGYALÁSA

1) Javaslat  a  temetőkről  és  a  temetkezések  rendjéről  szóló  rendelet
módosítására – a jegyző előterjesztésében

Kovács Edit jegyző: 

A kiküldött  anyaghoz  annyit  fűzött  hozzá,  hogy  szeptember  hónap  folyamán  a
Székesfehérvári  Járási  Hivatal  munkatársai  helyszíni  ellenőrzést  végeztek  a
temetőben,a Hivatalban a nyilvántartásokat nézték meg. A testület fele két előírás
volt:  a nemrég elfogadott  rendeletben nem lett  leszabályozva,  hogy egy sírhelyre
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hány darab urnát lehet temetni, a másik pedig egy térkép készítése és kihelyezése. A
térképet megoldottuk, egy meglévőt kiegészítettünk és lelamináltunk, amit már csak
ki kell helyezni.

A rendelet módosítást előkészítette, 4 urna szerepel a javaslatban, de ettől el lehet
térni.

Marics József polgármester:

Mivel kérdés, hozzászólás nem volt, kérte a rendelet módosítás elfogadását.

A  Képviselő-testület4  igen  szavazattal,  ellenvélemény  és  tartózkodás  nélkül  a
következő rendeletet alkotta:

Bakonykúti Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

9/2023. (X. 31.) önkormányzati rendelete

a temetőkről és a temetkezések rendjéről szóló 11/2022. (XII. 1.) önkormányzati
rendelet módosításáról

A rendelet szövege a jegyzőkönyvhöz írásban mellékelve

---------------------------------------

2) Javaslat  a  települési  támogatásról  szóló  rendelet  módosítására –  a
polgármester előterjesztésében

Marics József polgármester:

A szociális rendeletünket átnéztük és megállapítottuk, hogy a rendeletben a vetítési
alap  a  Magyarország  költségvetésében  meghatározott  minimálnyugdíj  összege,
amely évek óta 28.500,- Forint. Az elmúlt években a nyugdíj és egyéb jövedelmek
növekedését  az  öregségi  nyugdíjminimum  összege  nem  követte,  így  támogatás
egyre  kevesebb  igénylőnek  járhat.  A  jelenlegi  szabályozás  nem  egységes  a
családok, egyedül élők és a gyermekét egyedül nevelő igénylők esetében, ezért a
rendelet-tervezet  erre  vonatkozó  egységesítést  is  tartalmaz.  A  szorzószámokat
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megemeltük. A központi költségvetésből nagyjából 1 millió forint szociális normatívát
kapunk, amelyet semmi másra nem lehet költeni, ha nem tudjuk elkölteni vissza kell
fizetni. Ez évben például karácsonyi ajándékot már több nyugdíjasnak tudunk majd
kiosztani.

Mészáros Imola képviselő:

Érdeklődött, hogy mire lehet még fordítani a normatíva összegét?

Marics József polgármester: 

A Szociális  Társuláshoz  a  hozzájárulást  ebből  az  összegből  tudjuk  finanszírozni,
valamint egyéb szociális támogatásra lehet fordítani.

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így szavazásra bocsátotta a rendelet 
módosítását.

A  Képviselő-testület4  igen  szavazattal,  ellenvélemény  és  tartózkodás  nélkül  a
következő rendeletet alkotta:

Bakonykúti Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

10/2023. (X. 30.) önkormányzati rendelete

a települési támogatásról és a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról
szóló 8/2021. (X.29.) önkormányzati rendelet módosításáról

A rendelet szövege a jegyzőkönyvhöz írásban mellékelve

---------------------------------------

3) Javaslat  a  nem közművel  összegyűjtött  háztartási  szennyvíz  2024.  évi
díjának elfogadására – a polgármester előterjesztésében

Marics József polgármester:
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Emlékeztetett arra, hogy kétféle szippantási díj van. A lakossági, ami rezsicsökkentett
és nem változhat, valamint a közületi díj, ami az önkormányzatot és a lakóotthont
érinti.

A múltkor már beszéltünk erről, hogy a DRV szerződés lejártakor ezt a munkát egy
vállalkozóval  kell  majd elvégeztetni.  A vállalkozó részére a teljes  önköltségét  kell
majd kifizetnie az Önkormányzatnak. Sajnos ez is egy egyedi problémája a falunak,
mint az ivóvíz.

Szabó Zsolt képviselő az ülésre megérkezett, a Képviselő-testület létszáma 5
fő.

Kérdés,  hozzászólás  nem  hangzott  el,  így  szavazásra  bocsátotta  a  rendelet
módosítását.

A  Képviselő-testület5  igen  szavazattal,  ellenvélemény  és  tartózkodás  nélkül  a
következő rendeletet alkotta:

Bakonykúti Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

11/2023. (X. 30.) önkormányzati rendelete

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésének,
elszállításának és ártalmatlanításának rendjéről szóló 9/2015. (IX.1.)

önkormányzati rendelet módosításáról

A rendelet szövege a jegyzőkönyvhöz írásban mellékelve

---------------------------------------

4) Javaslat  a  Helyi  Választási  Bizottság  tagjainak  megválasztására –  a
jegyző előterjesztésében

Kovács Edit jegyző:

A jövő évben Önkormányzati és Európai Parlamenti választások lesznek júniusban.
A jogszabály annyiban változott, hogy előző évben november 30. napjáig meg kell
választani  a  Helyi  Választási  Bizottságokat.  Bakonykútiban  egy  szavazó  kör

5



működik,  így  itt  a  Szavazatszámláló  Bizottság  és  a  Helyi  Választási  Bizottság
ugyanaz. Megkérdeztük a korábbi választási bizottsági tagokat, Késmárki Rita tag és
Deák Ildikó póttag kivételével mindenki elfogadta a felkérést.

Szabó Zsolt képviselő:

Azt kérdezte jelentkezni lehet vagy felkérés alapján kerülnek be a tagok?

Kovács Edit jegyző:

Első  körben  a  bent  levőket  kérdezzük  meg,  és  ha  valaki  nem  vállalja  akkora
polgármesterrel szoktunk egyeztetni, de jelentkezni is lehet. 

Marics József polgármester: 

További kérdés, hozzászólás nem hangzott el, így szavazásra bocsátotta a rendelet 
HVB tagjainak megválasztását.

A  Képviselő-testület5  igen  szavazattal,  ellenvélemény  és  tartózkodás  nélkül  a
következő határozatot hozta:

Bakonykúti Község Önkormányzat Képviselő-testületének

62/2023. (X.26.) határozata

a Helyi Választási Bizottság tagjainak és póttagjainak megválasztásáról

Bakonykúti  Község  Önkormányzat  Képviselő-testülete  Bakonykúti  Község  Helyi
Választási Bizottság

Tagjának:  Mézes Mária Bakonykúti, Petőfi u. 6.

Kovács Sándor Bakonykúti, Petőfi u. 8.

Szaller István Richárd Bakonykúti, Szabadság u. 1.

Lőrincz Péter Bakonykúti, Jókai u. 8.

Bubla László Gézáné Bakonykúti, Ady u. 11.

Póttagjának:.Gáspár László Bakonykúti, Gagarin u. 19.

Májerné Horváth Mária Bakonykúti, Szabadság u. 15.
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sz. alatti lakosokat választja meg.

Felelős: jegyző, HVI vezető

Határidő. 2023. november 30.

---------------------------------------

5) Beszámoló az Iszkaszentgyörgyi Szociális Intézményi Társulás 2022. évi
munkájáról – a polgármester előterjesztésében

Marics József polgármester:

Minden évben kötelező beszámolni a Társulások munkájáról. A Szociális Társulás jól
működik, az együttműködés folyamatos, a lakosság részéről sem érkezett semmilyen
panasz.

A  Székesfehérvári  Kistérségi  Társulás  és  a  KDV  Hulladékgazdálkodási
Önkormányzati  Társulás munkájáról  minden ülés után a polgármesteri  tájékoztató
keretében beszámolt. A Kistérségi Társulás már csak az orvosi ügyeletet működteti,
de mivel ezt a Mentőszolgálat fogja átvenni 2024. januártól, így ez a Társulás meg
fog szűnni.

Mivel  a  hulladékgazdálkodás  már  nem  önkormányzati  feladat,  ezért  a
Hulladékgazdálkodási  Társulás  feladata  is  kiüresedett,  lényegében  csak  az  EU-s
pályázati projekttel kapcsolatos feladatokat kell koordinálni. 

Kérdés,  hozzászólás  nem  hangzott  el,  így  szavazásra  bocsátotta  a  beszámoló
elfogadását.

A  Képviselő-testület5  igen  szavazattal,  ellenvélemény  és  tartózkodás  nélkül  a
következő határozatot hozta:

Bakonykúti Község Önkormányzat Képviselő-testületének

63/2023. (X.26.) határozata

az Iszkaszentgyörgyi Szociális Intézményi Társulás 2022. évi működéséről
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Bakonykúti Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Iszkaszentgyörgyi Szociális
Intézményi Társulás 2022. évi működéséről szóló beszámolót elfogadta.

Határidő: 2023. december 31.

Felelős: polgármester

---------------------------------------

6) Javaslat  egyesületi  tagság  megszüntetésére –  a  polgármester
előterjesztésében

Marics József polgármester:

A kiküldött anyagot azzal egészítené ki, hogy 2014-2015 évben hozták létre ezt az
Egyesületet  a  környező  települések  önkormányzataival,  hogy  azon  költségvetési
időszakban az EU-s pénzeket le tudják hívni a LEADER falu programokra. Menet
közben  kiderült,  hogy az  EU-s  statisztikával  nem esik  egybe  az  Egyesület  által
lefedett terület, ekkor léptek át a Bakonyért egyesületbe az érintett önkormányzatok.
Két  éve  már  volt  egy  megkeresés,  hogy  Csókakő  szeretné  feléleszteni  ezt  az
egyesületet. Azután semmi nem történt, közben egy NAV bírság érkezett, így megint
felszínre került az ügy. Korábban már jelezte a kilépés szándékát, ezt kellene most
testületi határozattal megerősíteni.

Mivel  kérdés,  hozzászólás nem hangzott  el,  így szavazásra bocsátotta  a tagság
megszüntetését.

A  Képviselő-testület5  igen  szavazattal,  ellenvélemény  és  tartózkodás  nélkül  a
következő határozatot hozta:

Bakonykúti Község Önkormányzat Képviselő-testületének

64/2023. (X.26.) határozata

egyesületi tagság megszüntetéséről

Bakonykúti  Község  Önkormányzat  Képviselő-testülete  megtárgyalta  az  EZER-JÓ
Vidékfejlesztési  Egyesület  (székhelye:  8074  Csókakő,  Kossuth  L.  utca
39.)megkeresését és az alábbi döntést hozta:
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Bakonykúti Község Önkormányzat Képviselő-testülete az EZER-JÓ Vidékfejlesztési
Egyesületben (székhelye: 8074 Csókakő, Kossuth L. utca 39.)fennálló tagságát a
kilépési nyilatkozat Egyesülethez történő beérkezése napjával megszünteti.

Bakonykúti Község Önkormányzat Képviselő-testülete felkéri a Polgármester, hogy a
mellékletben foglalt kilépési nyilatkozat benyújtásával írásban jelentse be szándékát
az Egyesület elnöksége felé.

Felelős: polgármester

Határidő. 2023. november 20.

---------------------------------------

7) Polgármesteri  tájékoztató  az  előző  ülés  óta  végzett  munkáról,  főbb
intézkedésekről, eseményekről – a polgármester előterjesztésében

Marics József polgármester:

Szóbeli kiegészítést tett a polgármesteri tájékoztatóhoz. A temető oldalban még van
egy veszélyesen megdőlt fa, amelyet ki kell vágni, illetve a Szabadság utca 6. szám
előtt  az  elektromos  vezetéket  veszélyezteti  egy  fa,  amelyet  gallyazni  kell,  ezt  a
munkát még ez évben elvégzi a vállalkozó.

A  Magyar  Falu  program  keretében  a  meghirdetett  „Közösségszervezéshez
kapcsolódó  eszközbeszerzés  és  közösségszervező  bértámogatása  –  2021”  című
pályázati  kiírásra  2022.  augusztus  hónapban  teljesített  elszámolásunk
hiánypótlására benyújtott dokumentumunkat elfogadták, az elszámolás megtörtént.
Így,  ebben  a  ciklusban  elnyert  valamennyi  támogatásunkkal  hiánytalanul
elszámoltunk, visszafizetési kötelezettség sehol sem jelentkezett. Folyamatban lévő
pályázatunk nincs.

A hidroglobusz terv elkészítését a GFT-be beterveztük, ezért a megrendelőt aláírta a
határozatban foglaltak szerint. Ha a nettó 3 millió forintba beleférünk, akkor a DRV
elkészítteti a tervet, ha nem fér bele, akkor új döntést kell hoznunk. A hidroglóbusz
létesítése falu tűzi víz készlete miatt is nagyon fontos a biztonságos ivóvíz ellátás
mellett.  A DRV Zrt.  ivóvíz  ágazatért  területileg illetékes vezetőjének tájékoztatása
szerint  a kutunkban már 14. éve üzemelő szivattyú cseréje szükségessé vált.  Az
illetékes  szakemberek  megvizsgálták  az  önkormányzatunk  tulajdonában  és
tárolásában  lévő  tartalék  szivattyút,  azt  megfelelőnek  találták,  de  a  csere  előtt
próbaüzemre  is  el  fogják  szállítani.  A  csere  műveletét  külső  vállalkozó  fogja
elvégezni,  így  annak  pontos  időpontja  még  nem  ismert.  Kérte  a  DRV-t,  hogy
amennyiben a csere időpontja ismertté válik, adjon a lakosság részére erről részletes
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tájékoztatást,  mivel  ez a művelet  hosszabb ideig tartó  vízhiánnyal  és vízminőség
romlással is járhat

A játszótér  időszakos  biztonsági  ellenőrzését2023.  október  10-én  elvégezték,  azt
megfelelőnek találták. Játszóterünk így további  három évre rendelkezik biztonsági
tanúsítvánnyal.

A Lámpás Alapítvány vezetői arról tájékoztattak, hogy a lakóotthon Bakonykútiban
megszűnik,  a  gondozottakat  Valkóra  költöztetik,  az  ingatlan  eladásra  kerül.  Az
október  11-én  történt  személyes  találkozás  során  köszönetet  mondtak  az
önkormányzattal történt együttműködésért, segítésért. 

Mészáros Imola képviselő:

A játszótér mellett van egy fa amire egy 6-os szám van festve és rossz állapotban
van. Érdeklődött, hogy annak mi lesz a sorsa?

Marics József polgármester:

Az a közútkezelőhöz tartozik, így annak a kivágását ők fogják elvégezi.

Mivel további kérdés, hozzászólás nem hangzott el, kérte a beszámoló elfogadását. 

A  Képviselő-testület5  igen  szavazattal,  ellenvélemény  és  tartózkodás  nélkül  a
következő határozatot hozta:

Bakonykúti Község Önkormányzat Képviselő-testületének

65/2023. (X.26.) határozata

polgármesteri beszámoló elfogadásáról

Bakonykúti  Község  Önkormányzat  Képviselő-testülete  elfogadja  a  polgármester
beszámolóját az előző ülés óta eltelt időszakban végzett munkájáról.

Határidő: folyamatos

Felelős: polgármester
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---------------------------------------

8) Egyebek

a) A hótolásra benyújtott árajánlatok

Marics József polgármester:

A  Bakony  Kft  részéről  azt  az  ígéretet  kapta,  hogy  továbbra  is  térítésmentes
árajánlatot fognak küldeni a hótolásra vonatkozóan, de az még nem érkezett meg.
Azt javasolja, hogy fogadják el az Agrofauna Bt. ajánlatát is, mert a Bakony Kft nem
tudja teljes mértékben elvégezni a feladatot. Gondol itt a síkosság mentesítésre, a
hétvégi  ügyelet  biztosítására.  Az Agrofauna Kft.  ajánlata az infláció  követés miatt
némi  emelést  tartalmaz.  Ha érkezik  olyan ajánlat  a  Bakony Kft.  részéről,  amiben
nincs készenléti díj és kedvezőbb, mint az Agrofauna Bt. ajánlata, felhatalmazást kér
annak elfogadására.

Kérdés,  hozzászólás  nem  hangzott  el,  így  szavazásra  bocsátotta  a  határozati
javaslatot.

A  Képviselő-testület5  igen  szavazattal,  ellenvélemény  és  tartózkodás  nélkül  a
következő határozatot hozta:

Bakonykúti Község Önkormányzat Képviselő-testületének

66/2023. (X.26.) határozata

a hó-eltakarításra benyújtott árajánlatok elfogadásáról

Bakonykúti Községi Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta hó tolásra és só
szórásra benyújtott árajánlatokat és az alábbi döntést hozta:

Bakonykúti  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  az  Agrofauna  Bt.  (8052
Fehárvárcsurgó, Ifjúság u. 8) ajánlatát elfogadja az alábbi feltételekkel:

- gépi hó tolás – só szórás 21.000,- Ft/óra/gép + áfa

- kézi hó eltakarítás   5.000,- Ft/óra/fő + áfa.

A készenléti díj összege:          105.000,- Ft/hó + áfa.
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Az útszóró sót Vállalkozó 220,- Ft/ kg + áfa áron biztosítja.

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a hó-eltolásra a vállalkozási
szerződéseket kösse meg a csatolt előterjesztés szerinti tartalommal.

A Képviselő-testület  felhatalmazza  továbbá  a  polgármestert,  hogy  amennyiben  a
Bakony Mg. Kft-től kedvezőbb ajánlat érkezik, az elfogadja és a szerződést aláírja.

Határidő: azonnal

Felelős: polgármester

---------------------------------------

b.) Árajánlat Bakonykúti köztéri korlátok, padok cseréje

Marics József polgármester:

Egy  árajánlat  érkezett  a  köztéri  korlátok,  padok  cseréjére,  mert  a  másik  két
vállalkozó,  aki  megnézte  az  utcabútorokat,  nem vállalta.  Sajnos  ezekre  a  kisebb
munkákra nagyon nehéz találni embert.

Mészáros Imola képviselő:

Jelezte, hogy a térképtartó keret is el van korhadva, a térkép is meg van fakulva, és
a faszobrok sincsenek már amik fel vannak tüntetve rajta, ezért jó lenne egy olyat
készíttetni,mint ami Iszkaszentgyörgyön is van.

Marics József polgármester:

Elmondta,  hogy  azt  a  térképet  annak  idején  Verga  Zrt  csináltatta,  nem  az
Önkormányzat,  mi  csak kitettük a másik felére a Bakonykúti  térképet.  A Vergával
egyeztet  majd.  A  térkép  témát  majd  megnézzük,  kérünk  Iszkaszentgyörgytől
kontaktot és árajánlatot.  Javasolta,  hogy most az árajánlatban szereplő munkákat
végeztessük el. Szavazásra bocsátotta az árajánlatának elfogadását.

A  Képviselő-testület5  igen  szavazattal,  ellenvélemény  és  tartózkodás  nélkül  a
következő határozatot hozta:
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Bakonykúti Község Önkormányzat Képviselő-testületének

67/2023. (X.26.) határozata

a Bakonykúti közterén korlátok és padok cseréjére benyújtott árajánlatok
elfogadásáról

Bakonykúti  Községi  Önkormányzat  Képviselő-testülete  megtárgyalta  Bakonykúti
közterületén lévő korlátok, padok cseréjére benyújtott árajánlatot és az alábbi döntést
hozta:

Bakonykúti Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a „HÜIOSZ Design Kft. (8000
Székesfehérvár,  Sütő  utca  61.,  képviseli:  Jancsó  Ferenc  ügyvezető)  ajánlatát
elfogadja az alábbi feltételekkel, az abban szereplő műszaki tartalommal:

- anyagköltség175.000,- Ft + áfa

- munkadíj 180.000,- Ft + áfa.

- ajánlat összesen: 355.000,- Ft + áfa, bruttó 450.850,- Ft.

A  Képviselő-testület  felhatalmazza  a  polgármestert  a  vállalkozási  szerződés
aláírására.

Határidő: azonnal

Felelős: polgármester

---------------------------------------

Egyéb kérdés, hozzászólás nem hangzott el, a polgármester megköszönte az ülésen
való részvételt, majd az ülést bezárta.

K. m. f.
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Marics József Kovács Edit

polgármester jegyző
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